



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	16.238.815,70	8.536.050,27	25.608.151,23	5.983.051,08	16.238.815,70	13.633.412,51
RECEITAS DE CAPITAL	853.907,85	1.203.346,60	3.610.040,28	565.667,85	853.907,85	1.650.035,21
SUBTOTAL	17.092.723,55	9.739.396,87	29.218.191,51	6.548.718,93	17.092.723,55	15.283.447,72
(-) DEDUÇÕES	2.507.247,83	1.257.140,08	3.771.420,00	809.850,89	2.507.247,83	2.325.911,18
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	262.467,16	139.333,36	418.000,00	68.001,77	262.467,16	332.020,64
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	6.966,64	20.900,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	2.364,34	0,00	0,00	0,00	2.364,34	84.457,05
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.244.780,67	1.110.840,08	3.332.520,00	741.849,12	2.244.780,67	1.993.890,54
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.585.475,72	8.482.256,79	25.446.771,51	5.738.868,04	14.585.475,72	12.957.536,54
RECEITA CORRENTES	16.252.581,60	8.536.050,27	25.608.151,23	5.996.816,98	16.252.581,60	13.633.412,51
RECEITAS DE CAPITAL	853.907,85	1.203.346,60	3.610.040,28	565.667,85	853.907,85	1.650.035,21
SUBTOTAL	17.106.489,45	9.739.396,87	29.218.191,51	6.562.484,83	17.106.489,45	15.283.447,72
(-) DEDUÇÕES	2.517.533,51	1.257.140,08	3.771.420,00	820.136,57	2.517.533,51	2.325.911,18
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	272.752,84	139.333,36	418.000,00	78.287,45	272.752,84	332.020,64
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	6.966,64	20.900,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	2.364,34	0,00	0,00	0,00	2.364,34	84.457,05
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.244.780,67	1.110.840,08	3.332.520,00	741.849,12	2.244.780,67	1.993.890,54
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.588.955,94	8.482.256,79	25.446.771,51	5.742.348,26	14.588.955,94	12.957.536,54
RECEITA CORRENTES	16.252.581,60	8.536.050,27	25.608.151,23	5.996.816,98	16.252.581,60	13.633.412,51
RECEITAS DE CAPITAL	853.907,85	1.203.346,60	3.610.040,28	565.667,85	853.907,85	1.650.035,21
SUBTOTAL	17.106.489,45	9.739.396,87	29.218.191,51	6.562.484,83	17.106.489,45	15.283.447,72
(-) DEDUÇÕES	2.517.533,51	1.257.140,08	3.771.420,00	820.136,57	2.517.533,51	2.325.911,18
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	272.752,84	139.333,36	418.000,00	78.287,45	272.752,84	332.020,64
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	6.966,64	20.900,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	2.364,34	0,00	0,00	0,00	2.364,34	84.457,05
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.244.780,67	1.110.840,08	3.332.520,00	741.849,12	2.244.780,67	1.993.890,54
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.588.955,94	8.482.256,79	25.446.771,51	5.742.348,26	14.588.955,94	12.957.536,54

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	23.770.737,79	7.923.579,26	23.770.737,79	1.069.520,17	14.263.169,47	5.328.076,90	14.085.981,50	12.486.628,54
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	23.770.737,79	7.923.579,26	23.770.737,79	1.069.520,17	14.263.169,47	5.328.076,90	14.085.981,50	12.486.628,54
DESPESAS DE CAPITAL	3.512.221,36	1.170.740,45	3.512.221,36	26.843,39	320.782,49	45.273,95	320.782,49	386.160,47
(-) Deduções	109.202,50	36.400,83	109.202,50	399,20	66.041,50	18.829,76	66.041,50	82.541,40
Amortização de Dívida	109.202,50	36.400,83	109.202,50	399,20	66.041,50	18.829,76	66.041,50	82.541,40
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	27.173.756,65	9.057.918,88	27.173.756,65	1.095.964,36	14.517.910,46	5.354.521,09	14.340.722,49	12.790.247,61
RESULTADO	-27.171.392,31	-9.057.918,88	-27.173.756,65	-1.095.964,36	-14.515.546,12	-5.354.521,09	-14.338.358,15	-12.705.790,56
RESULTADO	-24.928.975,98	-7.947.078,80	-23.841.236,65	-354.115,24	-12.273.129,79	-4.612.671,97	-12.095.941,82	-10.796.357,07
RESULTADO	-12.584.800,71	-575.662,09	-1.726.985,14	4.646.383,90	71.045,48	387.827,17	248.233,45	167.288,93

Especificação	Resultado Nominal			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
		Quadrimestre Anterior			
(I) Dívida Consolidada	-146.687,86	-155.007,32	-136.177,56	18.829,76	10.510,30
(-) Disponibilidade de Caixa	505.142,45	456.419,07	1.396.719,32	940.300,25	891.576,87
(-) Aplicações Financeiras	2.043.238,49	1.581.922,06	1.406.983,46	-174.938,60	-636.255,03
(-) Ativo Realizável	-401,61	-401,61	-401,61	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	-2.100.043,39	-1.824.786,32	-1.739.200,23	85.586,09	360.843,16
(II) Dívida Consolidada Líquida	301.248,08	58.145,88	927.923,38	869.777,50	626.675,30
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	301.248,08	58.145,88	927.923,38	869.777,50	626.675,30
(I) Dívida Consolidada	-146.687,86	-155.007,32	-136.177,56	18.829,76	10.510,30
(-) Disponibilidade de Caixa	505.142,45	456.419,07	1.401.967,97	945.548,90	896.825,52
(-) Aplicações Financeiras	2.043.238,49	1.581.922,06	1.127.585,32	-454.336,74	-915.653,17
(-) Ativo Realizável	-401,61	-401,61	-14.401,93	-14.000,32	-14.000,32
(+) Restos a Pagar Processados	-2.100.043,39	-1.824.786,32	-1.739.086,72	85.699,60	360.956,67
(II) Dívida Consolidada Líquida	301.248,08	58.145,88	639.887,08	581.741,20	338.639,00
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário				No Período do Exercício Anterior	
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre		ATÉ o 3º Quadrimestre
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		301.248,08	58.145,88	639.887,08	581.741,20	338.639,00
(I) Dívida Consolidada		-146.687,86	-155.007,32	-136.177,56	18.829,76	10.510,30
(-) Disponibilidade de Caixa		505.142,45	456.419,07	1.401.967,97	945.548,90	896.825,52
(-) Aplicações Financeiras		2.043.238,49	1.581.922,06	1.127.585,32	-454.336,74	-915.653,17
(-) Ativo Realizável		-401,61	-401,61	-14.401,93	-14.000,32	-14.000,32
(+) Restos a Pagar Processados		-2.100.043,39	-1.824.786,32	-2.586.463,09	-761.676,77	-486.419,70
(II) Dívida Consolidada Líquida		301.248,08	58.145,88	-207.489,29	-265.635,17	-508.737,37
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		301.248,08	58.145,88	-207.489,29	-265.635,17	-508.737,37